
رئیس جمهور بــا تاکید بر اینکه 
دولت ســیزدهم مبارزه با فســاد را با 
قــوت و جدیت پیگیری خواهد کرد، 
گفت: مردم شــاید فقر و تنگدستی و 
سختی های معیشتی را تحمل کنند، اما 

فساد را نمی پذیرند.
حجت الاســام ســید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور صبح چهارشنبه 
در جلسه هیئت دولت با تأکید بر اینکه 
مبارزه با فســاد به نوعی شرط ضمن 
رأی مــردم به این دولت بوده اســت، 
گفت: حتماً باید نسبت به احتمال بروز 
فســاد حساس باشــیم و به هیچ وجه 

از مبارزه با مصادیق آن غفلت نکنیم.
رئیــس جمهور با بیــان اینکه 
بســترها و زمینه هــای فســاد کم و 
بیش در همه دســتگاه ها وجود دارد، 
افزود: یکی از زمینه های بروز فساد، 
موضوع بکارگیری نیروی انســانی 
اســت، لذا در جذب نیرو باید صرفاً 
بر کارآمدی و صاحیت های قانونی 
و شــرعی تمرکز کرد و به همکاران 
خودمــان نیــز تأکیــد کنیــم که از 

بکارگیری افراد به صرف آشــنایی و 
رفاقت و بدون توجه به شایستگی ها 

خودداری کنند.
وی خطــاب به اعضــای هیئت 
دولت تأکید کرد: باید به شدت مراقبت 
و صیانت نمود تا در زیرمجموعه شما 

هیچ فسادی رخ ندهد.
رئیــس جمهور تصریــح کرد: 
در جاهایــی که فضاســازی نســبت 
به انتصابــات رخ می دهــد، اگر این 
فضاســازی ها صحیــح نیســت، از 
عملکرد خودتان دفاع کنید، اما توجه 
داشــته باشــید که شایسته سالاری در 
دولــت ســیزدهم صرفاً یک شــعار 
نیست، بلکه بستر و مبنای کار است و 
اگر انتقادات به یک عملکرد یا انتصاب 
شما صحیح است، باید سریعاً اصاح 

کنید.
رئیسی با تأکید بر ضرورت اخذ 
نظر دســتگاه های نظارتــی مختلف 
پیــش از بکارگیــری افــراد، خاطر 
نشــان کرد: مبارزه با فســاد و توجه 
به شایسته ســالاری از اصول اساسی 

دولت در عمل اســت. اما آنجا که کار 
خود را درســت انجــام داده ایم نباید 
تحت تأثیر فضاسازی ها قرار بگیریم.

رئیس جمهور بــا بیان اینکه اگر 
فسادی در مجموعه دولت محرز شد 
اول مسئولان با فرد خاطی برخورد کنند 
و سپس او را برای طی مراحل قانونی 
به مراجع قضایی معرفی نمایند، گفت: 
بنده هیچ خط قرمزی ندارم؛ نه دفترم، 
نه معاونینــم و نه وزرا هیچکدام خط 

قرمزی برای بنده نیستند.
وی اضافه کرد: بنده تاش کردم 
همکارانم را از میان افراد پاکدســت و 
ضد فساد انتخاب کنم. پاکدستی افراد 
دور این میز را تا کنون احراز کرده ام و 
در ادامه کار نیز باید نظارت و مراقبت 

لازم را به عمل آوریم.
رئیــس جمهور تاکیــد کرد: در 
دولت ســیزدهم بــرای اولین بار در 
انتصابات ســطوح عالــی عاوه بر 
استعام از مراجع اطاعاتی، از مراجع 
نظارتی دیگر مثل ســازمان بازرسی و 
دیوان محاســبات نیز اســتعام افراد 

اخذ می شود.
رئیســی در بخــش دیگــری 
از ســخنان خــود با اشــاره به طرح 
جمــع آوری و اقدامــات حمایتی از 
متکدیان، گفت: دولت موظف اســت 
مانع از سوء استفاده از کودکان و وارد 
آمدن آســیب های روحــی و اخاقی 
به آنــان در کارهایی نظیر تکدی گری 
شــود. لذا از شهرداری ها برای سامان 
دادن به این وضعیت حمایت می کنیم.

رئیس جمهــور در ادامه با تأکید 
بر ضرورت پیگیری اجرای مصوبات 
سفرهای استانی، گفت: نتایج و ثمرات 
ســفرهای استانی در اجرای مصوبات 
این سفرها آشکار می شود و ضرورت 
دارد کــه اجرای این مصوبات به طور 

جدی پیگیری شود.
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه 
ظرفیت های کارخانه کاغذ مازندران، 
اضافه کرد: با توجه به مشــکاتی که 
در زمینه تأمین کاغذ در کشــور وجود 
دارد و از ســوی دیگر توانمندی های 
کشــور در زمینه تولیــد کاغذ باید هر 
چه ســریع تر نیازهای کارخانه کاغذ 
مازنــدران و کارخانــه دیگری که در 
اســتان فارس قرار دارد، تامین شــود 
تا مشــکات موجود در بــازار کاغذ 

برطرف گردد.
رئیس جمهور در بخش دیگری 
از ســخنانش با یادآوری اینکه بنده 
همواره بر ضرورت نشست و گفتگو 
با اقتصاددانان از جمله کارشناســان 
اقتصادی که حتــی نظرات مخالف 
بــا دولت دارنــد، تأکید داشــته ام، 
اظهار داشت: برگزاری نشست های 
اقتصادی  با صاحب نظران  مشورتی 
و اخــذ نظــرات و انتقــادات آنان 
اقدام مبارکی اســت کــه می تواند 
تصمیمــات و اقدامــات دولت را 

کند. پخته تر 
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ســرویس سیاســی -  دبیر شــورای عالی امنیــت ملی با بیــان اینکه 
رئیس جمهــور فاقد اختیار آمریکا، حاضر به ارائه تضمین نیســت، گفت: در 

صورت عدم تغییر شــرایط فعلی، نتیجه  مذاکره از قبل روشن است.
علی شــمخانی دبیر شــورای عالی امنیت ملی در توئیتی در مقایســه با 
مذاکره در دوران جنگ و اکنون نوشــت: »دعوت به  مذاکره در زمان جنگ و 
اکنون دارای مشــابهت های عبرت آموزی اســت: حمات صدام ادامه داشت 

،  تحریم ادامه دارد
بخشــی از ایران در اشــغال دشــمن بود ، اقتصاد ملت  ایران به گروگان 

گرفته شده است.
رزمندگان در جبهه ها دفاع می کردند ، دانشمندان فعالیت قانونی هسته ای 

را ادامه می دهند«
 در ادامــه این توئیت آمده اســت: »هیچ نشــانه ای از تنَبَهُ متجاوز نبود / 
رئیس جمهور فاقد اختیار آمریکا، حاضر به ارائه تضمین نیســت. در صورت 
عدم تغییر شــرایط فعلی، نتیجه  مذاکره از قبل روشــن است. تفاوت امروز با 
ایام جنگ: به برکــت انقاب، قدرت و توان مقاومت همه جانبه  ایران، بومی، 

مستمر و مبتنی بر ظرفیت های داخلی است.«

هیچ خط قرمزی در دولت ندارم ،مردم 
فساد را تحمل نمی کنند

  سرویس سیاسی -  رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم مبارزه با فساد را با قوت و جدیت پیگیری خواهد کرد، گفت: مردم شاید فقر و 
تنگدستی و سختی های معیشتی را تحمل کنند، اما فساد را نمی پذیرند.

اخبار ویژه ...

رئیس جمهور آمریکا، حاضر به ارائه 
تضمین نیست

رئیسی در جلسه هیئت دولت:

چین و روسیه: به پیشبرد مذاکرات 
احیای توافق هسته ای کمک می کنیم

سرویس سیاسی -  وزارت امور خارجه چین در بیانیه ای از گفت و گوی 
تلفنی معاون وزیر امور خارجه این کشــور با همتای روسی اش خبر داد و گفت 
که آن ها تاکید کرده اند از حل و فصل سیاســی موضوع هســته ای ایران مشترکا 

حمایت خواهند کرد. 
وزارت امور خارجه چین اعام کرد که این کشور به پیشبرد مذاکرات احیای 

توافق هسته ای در وین کمک خواهند کرد. 
طبق گزارشــی که وزارت خارجه چین از مکالمه تلفنی ما ژائو معاون وزیر 
امور خارجه این کشور با سرگئی ریابکوف همتای روسی اش در این باره ارائه داده 
است، چین و روسیه آماده ادامه دادن تعامل استراتژیک با یکدیگر هستند و به طور 
مشترک به پیشبرد حل و فصل سیاسی مسئله هسته ای ایران کمک خواهند کرد. 
وزارت خارجــه چین اعام کرد: این دو دیپلمات چینی و روســی در این 

مکالمه تلفنی درباره طیف گسترده ای از مسائل اتفاق نظر داشته اند. 
بیانیه وزارت امور خارجه چین همچین تاکید کرد که بازگشــت به برجام 
]توافق هسته ای[ باید با در نظر داشتن منافع تمامی طرف های ذی نفع در توافق و 

بر اساس احترام دوجانبه انجام شود. 
به گزارش ایسنا، گفت و گوی طرف های روسی و چینی در پی این مطرح 
می شــود که علی باقری کنی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان دیروز 
در پیامی توییتری نوشته بود: در تماس تلفنی با آقای انریکه مورا، آغاز مذاکرات 
با هدف لغو تحریم های غیرقانونی و غیرانسانی، در روز ۸ آذر ماه ]۲۹ نوامبر[ در 

وین مورد موافقت قرار گرفت.

شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی: 

در پی اعلام از سرگیری مذاکرات وین مطرح شد؛

باقری در توئیتر اعلام کرد؛

۸ آذر؛ زمان آغاز مذاکره ایران
 با ۴+۱

ســرویس سیاسی -  معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان از آغاز 
مذاکره ایران با ۱+۴ در ۸ آذر خبر داد.

علی باقری معاون سیاســی وزارت امور خارجه در صفحه شخصی خود 
در توئیتر نوشــت: در تماس تلفنی با آقای انریکه مورا، آغاز مذاکرات با هدف 
لغو تحریم های غیرقانونی و غیرانسانی، در روز ۸ آذرماه در وین مورد موافقت 

قرار گرفت.
گفتنی است، حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه اخیرا در توئیتی اعام 
کرد: ما به دقت رفتار آقای بایدن را می سنجیم. هدف »مذاکره« حرف زدن محض 

نیست؛ بلکه توافق ملموس و احترام به منافع متقابل است.
وزیر امور خارجه کشــورمان تاکید کرد: ۱+۴ برای مذاکره مبتنی بر رعایت 

منافع و حقوق متقابل آماده باشد.

وقت خود را تلف نکنید
فعال اصاح طلب با انتقاد از سیاست های تیم مذاکره کننده جدید گفت: وقت 

خود را برای گرفتن تضمین های رسمی نباید تلف کرد. تضمین در قدرت است.
یکی از نکاتی که ســکانداران جدید سیاســت خارجی کشور در موضوع 
مذاکرات هســته ای و برجام بر آن تاکید می کنند، تامین ضمانت برای اجرای این 

توافق است.
در واقع کاری که ترامپ کرد و بدون اینکه ایران از تعهدات مندرج در سند 
برجامی عدول کرده باشد، امریکا را از آن خارج کرد، نشان داد که نقض این توافقنامه 
هیچ آثار حقوقی بر نقض کننده ندارد و ایران از این نظر زیان دیده است. بنابراین 

بازگشت به برجام بدون حل این نقص بی معنا خواهد بود.
واکنش سفارت روسیه 

حساب اینستاگرامی سفارت روسیه در تهران به ادعای رئیس انجمن صنفی 
سی ان جی واکنش نشان داد. اردشیر دادرس، رئیس انجمن صنفی سی ان جی مدعی 
شده بود که طبق توافق قبلی با روسیه، ایران حق برداشت از ۸ حلقه چاه بزرگ گازی 
در دریای خزر که در محدوده آبی ایران است را ندارد. حساب اینستاگرامی سفارت 
روسیه در تهران در واکنش به اظهارات رئیس انجمن صنفی سی ان جی نوشت: با 
توجه به اظهارات عنوان شده آقای اردشیر دادرس سفارت روسیه در ایران اعام 
می دارد که این بیانات منطبق بر واقعیت نمی باشــد و تحریک هدفمند در جهت 

تضعیف روابط دوستانه روسیه و ایران است.
آیت الله نیستم 

رئیس قوه قضائیه در سفر اخیر استانی و در مقابل فردی که او را آیت  الله خواند، 
چنین گفت:  »من آیت الله نیستم«. این نخستین باری نیست که محسنی اژه ای از هنگام 

انتصاب به عنوان رئیس قوه  قضائیه در برابر چنین افرادی واکنش نشان داده است.

دلیل انصراف از قهر ۱۱ روزه
مشاور سابق احمدی نژاد ادعایی در مورد علت خروج احمدی نژاد از قهر 
۱۱ روزه مطرح کرد.عبدالرضا داوری در کاب هاوس گفت: احمدی نژاد زمانی 
تصمیم گرفت از خانه نشــینی ۱۱ روزه خارج شود که از دفتر رهبری به رحیمی 
معاون اول رییس جمهور گفته شد که برای تصدی مسئولیت ریاست جمهوری 
آماده شــود.هنوز واکنشی از ســوی احمدی نژاد به این ادعای داوری نشان داده 

نشده است.
به اذن ولی فقیه 

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم گفت: صفر تا صد تشکیل هیات 
نظارت بر رفتار نمایندگان در اختیار نمایندگان اســت، عده ای تاش می کردند 
نظارت در خارج از مجلس و هر لحظه از سوی شورای نگهبان صورت گیرد اما 
مقام معظم رهبری تاکید بر نظارت در خود مجلس داشتند. با تصویب این قانون 

مطالبه ایشان  محقق می شود و در نهایت به نفع نمایندگان خواهد بود.
فقط برای شعارهای انتخاباتی  

مسیح مهاجری در روزنامه جمهوری اسامی نوشت: به نیت خیرخواهی، از 
انتصابات دولت سیزدهم، نه فقط هیأت دولت بلکه دستگاه های مختلف اجرایی 
و رده های مختلف، انتقاد کردیم و نوشتیم نیروهای کاردان را محصور در جناح ها 
ندانید و به سراغ نیروهای مستقل هم بروید که در میان آنها افراد دلسوز و خدوم 

فراوانند.
این خیرخواهی و توصیه خالصانه را برنتابیدند و شفاهاً و کتباً جواب دادند. 
ما شــفاهی را هضم کردیم و کتبی را عیناً در روزنامه به چاپ رساندیم؛ بدان امید 
که شاید برای حفظ ظاهر جواب داده باشند و در عمل قدری تغییر مسیر دهند و 
به نفع کشور و مردم به سراغ نیروهای مستقل بروند. با گذشت چند روز، خبرهای 
زیادی از انتصابات فامیلی در رسانه ها منتشر شد که بیشتر آنها »دامادمحور« بودند. 
امیدوار بودیم با ملغی شدن حکم صادره توسط شهردار تهران برای دامادش، اصولاً 
انتصابات »دامادمحوری« یکسره ملغی شوند، ولی خبری نشد که هیچ، انتصابات 

به سایر فامیل ها هم سرایت کرد.
با مشاهده این وضعیت به این نتیجه رسیدیم که این، همان »شایسته سالاری« 
است که در شعارهای انتخاباتی حضرات مطرح بود و ما نمی دانستیم منظور چیست. 
آنها می دانســتند که شایســته ها فقط در همین مجموعه حضور دارند و با همین 

انتصابات می توان مطمئن شد که مصادر امور به افراد شایسته سپرده شده است. 
ناخدا و ملوانان 

سیدمحمد مرندی، کارشناس حوزه بین الملل و استاد دانشگاه تهران در توییتر 
خود روایتی دقیق تر از ماجرای اقدام دزدان دریایی آمریکا در ربودن نفت ایران در 
دریای عمان ارائه کرد.مرندی که به دلیل تسلط خود بر زبان انگلیسی کارشناس 
مهمان بسیاری از شبکه های خبری بین المللی است، در توییتر خود درباره ماجرای 
دزدیده شدن نفت ایران نوشت: »آمریکا نفتکشی را که با نفت ایران به مقصد ونزوئا 
در حرکت بود دزدید. در این راه، ناخدا و کارکنان کشتی به ایران خیانت و به نیروهای 
آمریکایی کمک کردند. رژیم آمریکا نفت را دزدید و آن را فروخت. حالا نیروهای 
سپاه پاسداران انقاب اسامی آن نفتکش را با همان ناخدا و ملوانان تحت حمایت 

نظامی آمریکایی ها توقیف کرده اند.«
 سنگ مزار ابراهیم یزدی

خانواده ابراهیم یزدی )وزیر خارجه پیشین ایران( از تخریب سنگ مزار وی 
برای دومین بار خبر داده اســت.این اتفاق از ســوی افراد ناشناس صورت گرفته 
و هویت آنها مشخص نیســت.خانواده ابراهیم یزدی گفته است این بار اقدام به 
تعویض و بازســازی سنگ مزار نخواهد کرد.ابراهیم یزدی در شهریور سال ۹۶ 
درگذشت و در بهشت زهرا مدفون است. قبل از این در اسفند ۹۶ هم برای نخستین 
بار، ســنگ قبر توســط افراد ناشناس تخریب اما تعویض شد.وی عضو شورای 
انقاب، وزیر خارجه و معاون نخست وزیر در دولت موقت انقاب، نماینده شهر 
تهران در مجلس اول و دبیرکل نهضت آزادی ایران بود.لازم به ذکر است که تصویر 

خبر مربوط به تخریب سنگ قبر ابراهیم یزدی در بار نخست در سال ۹۶ است.

کُری خواند
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا تاکید کرد که ایران منافع آمریکا را تهدید می کند 
و درصورت لزوم آن ها آماده پاسخ هستند.به گزارش شبکه ان بی سی، مارک میلی، 
رئیس ســتاد مشترک ارتش آمریکا که در نشست امنیتی آسپن صحبت می کرد در 
پاسخ به سوالی درخصوص تقابل ایران و آمریکا گفت: ایران خواهان رویایی آشکار 
با ما نیســت چرا که نتیجه را می داند و طرف بازنده آن ها خواهند بود.وی در ادامه 
گفت: ارتش آمریکا آماده است هر آنچه رئیس جمهور در قبال ایران دستور دهد، اجرا 
کند.وی بدون اشاره به ماجراجویی های آمریکا در آب های خلیج فارس و اقدامات 
ثبات زدای نیروهای این کشور در خاورمیانه گفت: ایران منافع ما را تهدید می کند و اگر 
از ما خواسته شود آماده پاسخ هستیم.مارک میلی همچنین در این نشست امنیتی گفت 
که از جانب چین، روسیه و حمات سایبری تهدیداتی علیه این کشور مطرح است.

 راز عدم حضور نیکزاد در کابینه
 علی نیکزاد نائب رئیس مجلس شورای اسامی در جمع انجمن اصناف و 
بازاریان اردبیل گفت: علیرغم اینکه بنده هیچ طمع از دولت سیزدهم  نداشتم، ولی 
خود را فقط برای تصدی مقام معاون اول رئیس جمهور آماده کرده بودم، اما وقتی 

آنرا به من پیشنهاد ندادند، ماندن در کسوت نمایندگی مجلس را ترجیح دادم.
وی افزود: رئیس جمهور دو ساعت با بنده در مورد وزارت راه و شهرسازی 
مذاکره جدی نمود تا این پیشنهاد را قبول کنم لیکن چون قانع به آن نبودم، دوباره 
تصدی وزارت کشور را به اینجانب پیشنهاد دادند، اما بعد از مشورت ... از پذیرفتن 

آن نیز طفره رفتم و در مجلس ماندم.
وی تصریح کرد: وقتی دیدم مرا معاون اول نمی کنند و امیر حاتمی هم از ادامه 
خدمت در وزارت دفاع امتناع نمود، حجه الاســام میرتاج الدینی نیز از پذیرفتن 
معاونت پارلمانی خود را کنار کشید، من دست بکار شده و در ساعات آخر تصمیم 
گیری، جناب دکتر عین اللهی را با جدیت ویژه برای وزارت بهداشــت و درمان 
پیشــنهاد داده و وارد لیست نهائی در دولت سیزدهم نمودم و واقعا اگر من نبودم 
دکتر عین اللهی امروز وزیر نمی شد و وزارت ایشان با پیگیری شخص بنده محقق 

گردید.


